
        Atelier Penta, společnost s ručením omezeným 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P r ů v o d n í     z p r á v a 
 

 

 

 

                                                 

 
Název akce     : Zpracování projektu bezbariérových WC pro 

projektovou žádost „Město Strakonice - společný projekt pro školy: ZŠ 

Krále Jiřího z Poděbrad, ZŠ F. L. Čelakovského a ZŠ Povážská" 

 

Zakázkové číslo  : 012017 

Vypracoval         : Ing. Nejedlý 

                              Atelier Penta s.r.o. 

                              Raisova 1004, Strakonice       

                              Tel: 383 321 134 

Datum                 : 02/2017 



    Identifikační údaje stavby: 

 

     Investor          : Město Strakonice 

     Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice 

     Projektant  : Atelier Penta spol. s ručením omezeným, Strakonice 

     Dodavatel       : Stavba dodavatelsky – dle výběrového řízení  

     Druh stavby : Stavební úpravy 

     Místo stavby  : ZŠ Poděbradova a Čelakovského, Strakonice 

     Okres  : Strakonice 

 

 

  Stručný popis: 

 

 Akce zahrnuje úpravu stávajících WC v základních školách, tak aby 

v nich vzniklo WC bezbariérové. Stavební úpravy budou prováděny celkem ve 

třech budovách: 

 

1. ZŠ Poděbradova, Krále Jiřího z Poděbrad 882, 386 01 Strakonice 

     zde ve zvýšeném přízemí z WC učitelé vznikne společné WC pro osoby     

 s omezenou schopností pohybu + učitelé 

2. ZŠ F. L. Čelakovského, budova Jezerní 1280, 386 01 Strakonice 

 zde ze stávající uklízecí šatny ve 2. NP vznikne samostatné WC pro osoby     

 s omezenou schopností pohybu 

3. ZŠ F. L. Čelakovského, budova  Chelčického 555, 386 01 Strakonice 

 zde na stávající dívčí toaletě ve 2. NP vznikne spojením a rozšířením dvou 

 kabinek WC pro osoby s omezenou schopností pohybu 

 

 Při realizaci akce nebude měněn vnější vzhled budov, stavební úpravy 

nebudou zasahovat do nosných konstrukcí budov. 

 

  Technický popis: 

 

1. ZŠ Poděbradova: 

bourací práce – budou demontovány stávající zařizovací předměty (záchodová 

mísa, umyvadlo), bude vybourána příčka oddělující kabinu WC od předsíňky, 

budou vybourány stávající vstupní dveře do chodby šířky 700 mm, budou 

odstraněny stávající obklady a dlažby 

dveře – budou osazeny nové vstupní dveře šířky 800 mm s bezprahovou 

úpravou s otvíráním směrem ven z místnosti. 

rozvody – připojovací potrubí vodovodu a kanalizace budou upravena podle 

nových zařizovacích předmětů a jejich poloh. Rovněž elektroinstalace bude 

upravena vzhledem k novým dispozičním podmínkám. 



obklady a dlažby – na stěrkou vyrovnanou podlahu bude položena nová 

keramická dlažba s protiskluzovým povrchem, na upravené stěny budou 

nalepeny nové keramické obklady stěn do výšky 2200 mm, budou provedeny 

případné opravy omítky 

zařizovací předměty – budou osazeny nové zařizovací předměty – záchodová 

mísa s pevným a sklopným madlem, umyvadlo se svislým madlem, zrcadlo, 

odpadkový koš, háček na oděv, madlo na vstupní dveře, bezdrátová nouzová 

signalizace – dle podmínek uvedených na výkresu č. 2a. Osazená madla musí 

mít minimální únosnost 150 kg. 

následně bude provedena kompletace instalací, zednické začištění, vymalování a 

nátěry (zárubně)  

 

2. ZŠ Čelakovského, budova Jezerní 1280: 

bourací práce – budou demontovány stávající zařizovací předměty (záchodová 

mísa, umyvadlo),  budou odstraněny stávající obklady a dlažby 

rozvody – připojovací potrubí vodovodu a kanalizace budou upravena podle 

nových zařizovacích předmětů a jejich poloh. Rovněž elektroinstalace bude 

upravena vzhledem k novým dispozičním podmínkám. 

obklady a dlažby – na stěrkou vyrovnanou podlahu bude položena nová 

keramická dlažba s protiskluzovým povrchem, na upravené stěny budou 

nalepeny nové keramické obklady stěn do výšky 2200 mm, budou provedeny 

případné opravy omítky 

zařizovací předměty – budou osazeny nové zařizovací předměty – záchodová 

mísa s pevným a sklopným madlem, umyvadlo se svislým madlem, zrcadlo, 

odpadkový koš, háček na oděv, madlo na vstupní dveře, bezdrátová nouzová 

signalizace – dle podmínek uvedených na výkresu č. 2b. Osazená madla musí 

mít minimální únosnost 150 kg. 

následně bude provedena kompletace instalací, zednické začištění, vymalování a 

nátěry (zárubně)  

 

3. ZŠ Čelakovkého, budova Chelčického 555: 

bourací práce – budou demontovány stávající zařizovací předměty (záchodové 

mísy), bude vybourána příčka mezi spojovanými kabinkami a čelní příčka se 

vstupními dveřmi, budou vybourány stávající vstupní dveře do předsíňky WC 

šířky 800 mm, budou odstraněny stávající obklady a dlažby 

nové příčky – budou vyzděny z příčkovek Hebel P2-500 v tl. 100 mm. Výška 

příčky bude stejná, jako mezi sousedními stávajícími kabinkami tj. 2,5 m. Až do 

výšky parapetu bude doplněno zdivo na úroveň obezdění „stoupačky“ – viz 

půdorys 2c. 

dveře – do kabiny budou osazeny nové vstupní dveře šířky 800 mm 

s bezprahovou úpravou s otvíráním směrem ven z místnosti a stejné dveře mezi 

WC a předsíňku. 



rozvody – připojovací potrubí vodovodu a kanalizace budou upravena podle 

nových zařizovacích předmětů a jejich poloh. Protože ve stávajících kabinkách 

nebylo umyvadlo, bude to nové připojeno na studenou vodu, ohřev TUV bude 

zajišťovat malý průtokový ohřívač. Rovněž elektroinstalace bude upravena 

vzhledem k novým dispozičním podmínkám (vypínače, světla, připojení 

ohřívače TUV). 

obklady a dlažby – na stěrkou vyrovnanou podlahu bude položena nová 

keramická dlažba s protiskluzovým povrchem, na upravené stěny budou 

nalepeny nové keramické obklady stěn do výšky 2200 mm, budou provedena 

štuková omítka nových příček a případné opravy omítky stěn stávajících 

zařizovací předměty – budou osazeny nové zařizovací předměty – záchodová 

mísa s pevným a sklopným madlem, umyvadlo se svislým madlem, zrcadlo, 

odpadkový koš, háček na oděv, madlo na vstupní dveře, bezdrátová nouzová 

signalizace – dle podmínek uvedených na výkresu č. 2a. Osazená madla musí 

mít minimální únosnost 150 kg. 

následně bude provedena kompletace instalací, zednické začištění, vymalování a 

nátěry (zárubně)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Seznam příloh: 
 
A) Textová část: 

  Průvodní zpráva 

   

B) Výkresová část: 

 1a. ZŠ Poděbradova – půdorys – stávající stav  1:50  

 2a. ZŠ Poděbradova – půdorys – nový stav   1:50 

 1b. ZŠ Čelakovského – budova Jezerní 

       půdorys – stávající stav     1:50 

 2b. ZŠ Čelakovského – budova Jezerní 

       půdorys – nový stav      1:50 

 1c. ZŠ Čelakovského – budova Chelčického 

       půdorys – stávající stav     1:50 

 2c. ZŠ Čelakovského – budova Chelčického 

       půdorys – nový stav      1:50 

  
  

 

 


